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Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund 
 

 

Allmänhetens frågestund 

1. En medborgare frågar socialnämndens ordförande om neddragning av 

städtillfällen inom hemtjänsten som gått att läsa om i Smålänningen. Är 

städning var tredje vecka verkligen okej. Var det ingen i nämnden som 

reserverade sig mot ett sådant beslut? Hur mycket sparar man på 

förslaget? Tittade man på kostnader innan man tog beslutet? 

Bo Ederström (M) svarar att han förstår invändningen. Men åtgärder 

måste vidtas för att klara ekonomin. Det är riktigt att det handlar om 90 

minuter som går att dela upp. Det går också att få till extra städning om 

situationen kräver det. Nämnden var enig och man räknar med att 

åtgärden sparar in 1,2 Mkr.  

 

2. En annan medborgare har i flera år lämnat synpunkter för att få till en 

hållplats i kvarteret Fritiden. Ska det behövas ett medborgarförslag för 

att en fråga ska lyftas? Kom synpunkterna som lämnats muntligt till 

politiker fram till trafiknämnden? 

Ann-Charlotte Wiesel (M) som sitter i trafiknämnden svarar att hon lyft 

frågan där. Det är en regionfråga och en lösning har lovats därifrån. 

Medborgaren pekade på att det är viktigt, inte minst för pensionärerna att 

få möjlighet att kunna åka till simhallen. Det är många som får friskvård 

på recept.  

 

Ledamöternas frågestund 

1. K-G Sundgren (C) ordförande i tekniska nämnden svarar på en fråga från 

förra mötet gällande brandlarm på Grand som är utdömda vid årsskiftet. 

Fastighet har upphandlat och avtal ska skrivas nästa vecka. Därefter 

kommer det godkända larmsystemet installeras snarast 

  

2. Jonna Nielsen (ALT) ställer frågor till socialnämndens ordförande om 

arbetsklimatet på socialförvaltningen efter att på en månad blivit 

uppringd tre gånger av ledsen och förtvivlad personal som berättat om 

sin arbetssituation. En hade jobbat elva dagar i rad och blev även 

inbeordrad den tolfte då hon skulle varit ledig. Hon tänkte säga upp sig 

efter 30 år. En annan hade blivit uppsagd och utköpt med en årslön, som 

obekväm och inte omtyckt av chefen. En tredje kände sig frustrerad, 

ingen lyssnade och ständiga chefsbyten. Har vi råd att behandla 

personalen så? Det är lätt att förstå att det är svårt att rekrytera. 
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Bo Ederström (m) svarar att enskilda personalärenden tar han med sig 

för att lyftas i arbetsutskottet. 

 

3. Björn Gullander (M) undrar hur kommunstyrelsens ordförande tänker 

när det gäller det den stora kapitalvinst som kommunen gjort på 

värdepapper. Enligt revisorerna är det 97 Mkr. Kan man inte som ett 

engångstillfälle lämna över 30 Mkr till socialnämnden som kämpar på 

och under alla år dragits med underskott.  

Magnus Gunnarsson (M) svarar att det gjorts ett bra arbete med 

placeringar och pengarna finns ju med i kommunens resultat. I första 

hand är det bäst att låta socialnämndens åtgärdsplan ha sin verkan. 

 

4. Tryggve Svensson (V) frågar tekniska nämndens ordförande varför man 

tänker lägga ner lekparker i villakvarter där generationsväxling pågår för 

att satsa på en stor lekplats bredvid ett ålderdomshem? Flera barnfamiljer 

har valt att köpa hus i kvarteret Illern just för att det finns en park i 

närheten där man inte behöver korsa några större vägar. 

K-G Sundgren (C) svarar att idén att lägga ner är mångårig och man har 

bedömt att alla lekplatser inte behövs inne i stan. Istället tar man de 

resurserna och satsar på en stor central lekpark som många barnfamiljer 

redan idag besöker. Beslut om att lägga ner togs enhälligt i tekniska 

nämnden förra veckan. 

 

5. Emma Johansson Gauffin (S) frågar barn- och utbildningsnämndens 

ordförande varför det inte bedrivs några EU-projekt inom barn- och 

utbildningsnämnden. Emma menar att det finns intresse ute i 

verksamheten.  

Stefan Willforss (C) svarar att frågan har lyfts i nämnden och man är 

positiva till det. Det krävs ju hjälp med resurser från förvaltning och EU-

samordnare för skrivning av ansökan och så vidare. Kom gärna med 

inspel. 

 

6. Lotte Åhlander (S) frågar tekniska nämndens ordförande varför det är så 

kallt i kommunens lokaler. Elever och lärare i skolan sitter med 

ytterkläder, underställ och vantar på sig. Det ska man väl inte behöva? 

K-G Sundgren (C) svarar att fastighetsförvaltningen måste få signaler för 

att kunna åtgärda. K-G vill ha en beteckning på vilka lokaler det gäller 

och ska ta tag i det. 

   

7. Melena Jönsson (SD) frågar socialnämndens ordförande om hur det 

kommer sig att det är så många chefer inom HVB hemmen. Man har ju 

kunnat läsa i tidningen att ca 50 ska sägas upp och att kvar blir 15 

personal och tre chefer. Är det lika många chefer inom övrig social 

verksamhet? 

Bo Ederström (M) svarar att målsättningen är 30-35 anställda per chef. 
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Så det är inte representativt. Jönsson frågar vidare om inte dem som blir 

övertaliga nu kan stötta upp i äldreomsorgen? Det finns möjlighet för 

den som har utbildning att söka sig till äldreomsorgen menar Ederström. 

  

8. Margareta Andersson (S) frågar socialnämndens ordförande hur det går 

med underskottet. Får ni någon ordning på det? Vad händer? 

Bo Ederström (M) svarar att redovisningen av sista prognosen säger att 

det har försämrats något ytterligare men i huvudsak har underskotten 

bromsats upp. Syftet med vår åtgärdsplan är att vi ska ha en rimlig chans 

att komma i balans under 2018. 

 

9. Kerstin Wiréhn (V) frågar med anledning av debatten om Villa 

Villerkulla som rasar i sociala medier. Varför riva? Varför inte bevara 

och vara rädda om de få gamla vackra byggnaderna vi har kvar. Det 

måste vara viktigare att bevara huset än att få ett par parkeringsplatser 

till menar Wiréhn. Varför inte sälja? Vilka beslut är tagna? 

K-G Sundgren (C), tekniska nämndens ordförande svarar att beslut om 

att ansöka om rivningstillstånd är inlämnat till miljö- och byggnämnden. 

Det ska ansökas om tilläggsanslag så frågan kommer upp snart till 

fullmäktige. Sundgren (C) är öppen för att ta upp frågan om ansökningen 

igen och hitta någon annan lösning. Det gladde Wiréhn (V) att alla har 

möjlighet att påverka det i positiv riktning. 

 

10. Roland Johansson (ALT) frågar tekniska nämndens ordförande hur 

mycket skadegörelserna på Ljungberga kostat kommunen hittills? 

K-G Sundgren (C) ber att få återkomma med svar då han inte vet exakt 

vad som hänt på Ljungberga. 

 

11. Janewert Johansson (S) tog också upp frågan om Villa Villerkulla, kan 

det verkligen vara sant att det ska rivas? Det måste bli en omprövning 

menar Johansson (S). 


